РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«#У7» августа 2020 г.

О закреплении муниципальных
образовательных организаций за
конкретными территориями Советского
городского округа для приема на
обучение по образовательным
программам дошкольного образования

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование,
реализации принципов общедоступности и бесплатности дошкольного образования,
защиты интересов ребенка и удовлетворения потребности семьи в выборе
образовательного учреждения в соответствии со статьей 15 Федерального закона от
06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об
образовании в Российской Федерации», порядком приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293,
руководствуясь Уставом Советского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить за образовательными организациями Советского городского

округа территории для организации обучения по образовательным программам
дошкольного образования согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного образования на территории Советского
городского округа, разместить постановление на информационном стенде и в сети
Интернет на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальным вопросам - начальника управления
образования Е.М. Курину.

4. Постановление вступает
опубликованию в газете «Вестник».

И.о. главы администрации
Советского городского округа

Приложение №1
к постановлению администрации
Советского городского округа

от «уА Ф  августа 2020 года № £  f y )

Закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными
территориями Советского городского округа для приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования

Д ош кольны е
образовательны е учреж дения

У лицы

М А Д О У  д/с №  1 А .Толстого (дома № 15, 17, 216), ул. Саранская, ул.
Киевская, ул. К оммунальная, пер. К остромской, ул.
С олнечная, пер. С олнечны й, пер. Ю ж ны й, ул.
М остовая, ул. Х арьковская, ул. О ранж ерейная, ул.
Л ямина, ул. П ограничная, ул. Зеленая, ул. О ктябрьская,
ул. Сплавная, ул. Черняховского, ул. Балтийская, ул.
К сенофонтова, пер. Н агорный, ул. 9 Я нваря (дома
№  15,24,26,28) ул. Ж илинское ш оссе, ул. Ц веточная, ул.
А .Толстого (дома №  21 Б, 15,17), ул. Тильзитская

М А Д О У  Ц РР д/с № 10
М А Д О У  д/с №  12 «Солныш ко»

ул. П ятницкого, ул. Л енина, ул. 9-го Января, ул. И скры
(дома № №  2,2а,3,4 ,6 ,7а,9), ул. Ф изкультурников, ул.
Гурьевская, ул. М олочная, ул. Волжская, ул. О рловская,
ул. Воронеж ская, пер.Звездны й, ул.Я рославская, ул.
П олевая, ул. К алининградское ш оссе, ул. Бурова ул.
Гоголя, пер. Светлы й, ул. Ф урманова ул. Тургенева (дома
№ №  2,4,6), ул. Бетховена

М А Д О У  ЦРР д/с №  18 ул. И нтернациональная, пер. Космонавтов, ул.
А .Н евского, ул. Рыбная, ул. М аяковского, ул.
Баррикадная, ул. К ировоградская, ул. Гвардейская, ул.
Заречная, ул. Чкалова, пер. П есчаный, пер.
К амы ш инский, ул. Л енинградская, ул. Бакинская, пер.
Бакинский, ул. П равды, пер. Н арвский, ул. Танкистов, ул.
Лесная, пер.В оенны й, ул. И вановская, ул. С иреневая, ул.
О рдж оникидзе, ул. Ломоносова, ул. С .Щ едрина, ул.
Свободы,ул. М атросова, ул. Ж уковского, ул. П арковая,
ул. К апитана Сизова, пер. Эстрадный, ул. Рабочая, ул.
Л уначарского, ул. В оровского, ул. П ервомайская, ул.
А .Толстого (кроме дом ов № № 15, 17, 216) ул.
Красноармейская, ул. М .Горького, пер. С портивны й, ул.
С портивная

М А Д О У  ЦРР д/с №  2
М А Д О У  Д етский сад №  4

ул. П обеды (до дом а №  40) ул. И пподромовская, ул.
Героев, ул. Речная, ул. Чапаева, ул. Казанская, ул.
В одников, ул. Разина, ул. О зерная, ул. Д альняя, ул.
Красина, ул. К раснознаменная, ул. Чехова, ул. Р.
Л ю ксембург, ул. Н екрасова пер.С трелковы й, ул.
К авалерийская, ул. Н абереж ная, ул. Базарная, ул.
Ш евченко, ул. Гагарина, ул. Комсомольская, ул.
К .Талаха, ул. Баумана, ул. Д руж бы , ул. Герцена, ул.
Гончарова (дом а № №  1 - 6)

М А Д О У  №  3 «П очемучка»
М АО У  «Лицей № 5»

ул. Титова, ул. Тургенева, ул. П обеда (с дом а №  40), ул.
С ельская, ул. Каш тановая, ул. Красная; ул. Кутузова, ул.
Н еманское ш оссе, ул. Тимирязева, пер. П ромыш ленный,
ул. Колхозная, ул. М осковская, ул. М онтаж ная, ул.

Л ермонтова; ул. Беломорская, ул. Садовая, ул. П авлика
М орозова, ул. Толбухина, ул. Крылова, ул. Виш невая, ул.
П ирогова, ул. М алиновая, ул. О реховая, ул. Л иповая, ул.
С ельская, ул. Леонова, ул. Э нергетиков, ул. О сипенко, ул.
Сакко и Ванцетти

М А Д О У  №  5 «К олокольчик»
М А Д О У  Ц РР д/с №  11

ул. Гончарова (д ом а№ №  7 ,8 ,9 ,1 0 ,1 2 ) ,  ул. К. Либкнехта,
ул. Ш кольная, ул. Студенческая, ул. С моленская, ул.
Больничная, ул.М амина-С ибиряка, ул. П уш кина, ул.
Серова, ул. И скры с дом а № 1 1 ,  ул. 3 .К осмодемьянской,
ул. Суворова, ул. Гастелло, ул. П рудовая